
ORIGINALE

DELIBERAZIONE DELLA COMMISSIONE
STRAORDINARIA Dl LIQUIDAZIONE

(nominata con D.P.R. del 14/11/2019, ai sensi dell'art. 252 del D. Lgs n. 267/2000)

SEDUTA  N.  6  DEL  22-04-2021

Oggetto:Poteri organizzatori della Commissione Straordinaria di Liquidazione.
Autorizzazione prestazioni di lavoro straordinario.

L'anno duemilaventuno il giorno ventidue del mese di aprile alle ore 9:00 e segg., presso la sede del
Comune di Pachino (SR), si è riunita la Commissione Straordinaria di Liquidazione, nominata con
D.P.R del 14/11/2019, su proposta del Ministro dell'Interno, ai sensi dell'art. 252 del D. Lgs n.
267/2000, con l'intervento dei signori:

Componenti Presente Assente
Dott. ssa Carmela  Petrolo
–Presidente-

X

Dott.Salvatore  Sardo
Componente

Collegato da remoto

Dott. Angelo Scandura
Componente

X

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA Dl LIQUIDAZIONE
Premesso che:
- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 del 22/08/2019, immediatamente esecutiva, è stato
dichiarato il dissesto finanziario del Comune di Pachino (SR);

- con Decreto del Presidente della Repubblica del 14/11/2019 è stata nominata, su proposta del
Ministro dell'Interno, la Commissione Straordinaria di Liquidazione del Comune di Pachino (SR),
per l'amministrazione della gestione e dell'indebitamento pregresso, nonché per l'adozione di tutti i
provvedimenti per l'estinzione dei debiti dell'Ente;
- in data 05/12/2019 il suddetto decreto è stato formalmente notificato ai componenti dell'Organo
Straordinario di Liquidazione: dott.ssa Carmela Petrolo, dott. Salvatore Sardo e dott. Angelo
Scandura;
- ai sensi dell’art. 252, comma 2, del D.Lgs n. 267/2000, l’Organo Straordinario di Liquidazione
deve insediarsi entro cinque giorni dalla notifica del decreto di nomina;
- in data 6 dicembre 2019 l’Organo Straordinario di Liquidazione si è insediato presso il Comune;
Vista la delibera OSL 4 del 15.1.2021 avente ad oggetto: Poteri organizzatori della Commissione
Straordinaria di Liquidazione. Emergenza COVID-19. Organizzazione attività;



Dato atto che:
con deliberazione O.S.L. n. 3 del 28/01/2020 è stato costituito l’ufficio di supporto della Commissione-
Straordinaria di Liquidazione;

Considerato che
alla data odierna, risultano pervenute n. 407 istanze di ammissione alla massa passiva e che occorre-
provvedere alla definizione delle relative istruttorie ed al caricamento dei dati, adempimento necessario
alla fase istruttoria;
a causa del persistere dell’emergenza epidemiologica da covid-19, la fase istruttoria ha subito un-
inevitabile rallentamento e che quindi necessita accelerare le attività lavorative, per consentire di
esitare gli adempimenti inerenti l’O.S.L. entro i termini previsti dalla normativa vigente in materia;

Vista
 la Determinazione del Responsabile di Settore del Comune di Pachino n. 297 del 12/05/2020, avente-
ad oggetto: “Impegno di spesa per integrazione oraria. Lavoratori a tempo indeterminato
contrattualizzato a tempo parziale”  ;

Ritenuto, alla luce di quanto sopra riportato, necessario ed opportuno, autorizzare i seguenti
dipendenti: Dimartino Giovanna, Bordonaro Angela e Minardi Rosanna, già individuati quali unità
di supporto all’O.S.L.,  a prestare lavoro straordinario in conformità a quanto previsto dal C.C.N.L.
di comparto;

Sottolineato che il lavoro straordinario dovrà riferirsi all’attività specifica di competenza di questo
O.S.L., secondo direttive appositamente impartite, debitamente verificato e attestato dal
Responsabile dell’Ufficio Personale del Comune;

Dato atto che la spesa complessiva per il pagamento delle spettanze dovute ai dipendenti
autorizzati a svolgere lavoro straordinario (emolumenti lordi ai dipendenti e oneri
riflessi/contributivi/assistenziali e IRAP a carico Ente), è posta a carico della gestione straordinaria
di liquidazione;

Visti:
- il D.P.R. 24/08/1993, n. 378;
- il D. Lgs. 18/08/2000, n. 267;

con votazione unanime dei presenti
DELIBERA

di autorizzare, per quanto illustrato e motivato in parte premessa, le Sig.re: Dimartino Giovanna,-
Bordonaro Angela e Minardi Rosanna, dipendenti dell’Ente, assegnate all’ufficio di supporto
dell’O.S.L., allo svolgimento di lavoro straordinario finalizzato al caricamento dei dati
amministrativo-contabili, relativamente alle istanze di ammissione alla massa passiva, per il periodo
dalla data odierna al 31/12/2021, per un massimo di n. 26 ore mensili cadauno e nel rispetto delle
disposizioni contrattuali vigenti in materia;
di dare atto che la spesa complessiva per il pagamento delle spettanze dovute ai dipendenti-
autorizzati a svolgere lavoro straordinario (emolumenti lordi ai dipendenti e oneri riflessi/
contributivi/ assistenziali e IRAP a carico Ente), è posta a carico della gestione straordinaria di
liquidazione e che la predetta spesa sarà determinata e liquidata sulla base di quanto previsto dal
C.C.N.L. di comparto, previa acquisizione di apposita rendicontazione debitamente sottoscritta dai
suddetti dipendenti e vistata dal Responsabile dell’Ufficio Personale del Comune, sulla base delle
rilevazioni automatiche dell’orario di lavoro;



di trasmettere copia della presente deliberazione alla Commissione Straordinaria del Comune, al-
Segretario Comunale, al Responsabile del Settore di appartenenza dei suddetti dipendenti, al
Responsabile  dell’Ufficio Personale e all’Organo di Revisione dell’Ente;
 di dichiarare la presente deliberazione, immediatamente esecutiva, ex art. 4 comma 6 del D.P.R.-
24.08.1993 n. 378;
di disporre che la presente deliberazione venga pubblicata, a norma di legge, a cura-
dell’Ufficio Segreteria del Comune di Pachino (SR):

all’Albo pretorio on-line del Comune di Pachino (SR);a)
nell’apposita sezione dell’home page del sito istituzionale internet del Comune di Pachino (SR),b)
da dedicare a tutti gli atti e gli avvisi dell’O.S.L.

Letto, approvato e sottoscritto

                                                   La Commissione Straordinaria di Liquidazione
                                                                            Petrolo – Sardo - Scandura



Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

Dott.ssa Carmela Petrolo

Dott. Salvatore Sardo

Dott. Angelo Scandura

____________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________
N. repertorio  registro pubblicazione all’Albo Pretorio on line.
Della suddetta deliberazione viene iniziata la pubblicazione il  __________________ per 15
Giorni consecutivi.
Data,____________________

IL MESSO COMUNALE
__________________________________
___________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto Messo Comunale attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata dal
____________________ al ___________________ e che contro di essa nessun reclamo e/o nessuna
richiesta di controllo è pervenuta.

Lì, _______________________

IL MESSO COMUNALE
__________________________________


